REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

) A
[ NR /% pate 30./2: 224

AKT NORMATIV
Ny, 19 . daté o9 T2, 2008
PER

DISA NDRYSHIME N LIGJIN NR.115/2021,
“PER BUXHETIN E VITIT 2022”, TE NDRYSHUAR

NE& mbéshtetje t&€ nenit 101 t&€ Kushtetutés, me propozimin e ministrit t&€ Financave
dhe Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

Ng ligjin nr.115/2021,“Pér buxhetin e vitit 2022”, t€ ndryshuar, béhen kéto

ndryshime:

Neni |

Neni 1 ndryshohet, si mé poshté vijon:

“Neni 1

Buxheti pér vitin 2022 &shté:




T€ ardhurat : 583 315 milioné leké;
Shpenzimet 667 178 milioné leké;
Deficiti 83 863 milioné& leké.

Ai pérbéhet nga buxheti i shtetit, buxheti vendor dhe fondet speciale, sigurimet
shogérore, sigurimet shéndetésore dhe kompensimi i ish-pronaréve.”.

Neni 2
Paragrafi i parg, i nenit 4, ndryshohet, si mé poshté vijon:

“l. Sigurimi i detyrueshém, programet kompensuese dhe trajtimet e vecanta.

T¢€ ardhurat gjithsej 147 203 milionég leké,
nga t€ cilat:
- kontributet 102 113 milioné lekg;
- transferimet nga buxheti i shtetit 38 490 milioné leké;
- transferta pér indeksimin e pensioneve 3 100 milioné leké;
- bonusi i pensionistéve 3 500 milioné leké;
Shpenzimet 147 203 milioné lekg.

Paga minimale, pér efekt t& pagesés sé kontributit t& sigurimeve shoqérore dhe
shéndetésore, &shté e barabarté me pagén minimale n€ shkallé vendi dhe
ndryshon sa heré qé ndryshon kjo pagé. Késhilli i Ministrave pércakton masén
e kontributit pér personat e vetépunésuar né bujqési, si dhe pér kategorité e
veganta t€ personave té vetépunésuar. Pér vitin 2022, teprica ndérmjet t&
ardhurave dhe shpenzimeve, sipas degéve dhe programeve t€ sigurimit

shoqéror t€ detyrueshém e suplementar pérdoret pér mbulimin e deficitit t&
degés s€ pensioneve.”.

Neni 3

Neni 6 ndryshohet, si mé poshté€ vijon:

“Neni 6

Buxheti i fondit pér kompensimin né vleré t& pronaréve pér vitin 2022 &shté:

T& ardhurat gjithsej 2 000 milioné leké,
nga té cilat:

- t€ ardhura té tjera 1 000 milioné leké;
- transferimet nga buxheti i shtetit 1 000 milionég leké;



Shpenzimet ' 2 000 miliong lekg&.”.
Neni 4
NE& nenin 11 béhen kéto ndryshime:
1. Paragrafi i paré€ ndryshohet, si mé poshté vijon:

“Shpenzimet e buxhetit t& shtetit sipas grupeve kryesore jang:

- shpenzime t& buxhetit gendror 492 867 milioné leké;
- fondi rezervé i buxhetit 10 620 milioné leké;
- kontingjencé pér paketén e rezistencés

sociale ndaj pasojave té€ krizés 10 220 milioné leké;
- kontingjencé pér risqet e borxhit 4 800 milioné lekg.”.

2. Tabelat 1 dhe 4, gé pérmenden né kété nen, z€vendésohen me tabelat 1 dhe
4, q€ i bashkélidhen kétij akti normativ.

Neni 5
Neni 14 ndryshohet, si mé poshté vijon:
“Neni 14
Fondi rezervé i buxhetit prej 10 620 milioné lek&sh pérdoret:

e Né masén 2 820 milioné leké& me vendim té Késhillit t& Ministrave,
pér raste t& paparashikuara t& njésive t&€ qeverisjes s€ pérgjithshme;

e Né& masén 7 800 milioné leké& me vendim té Késhillit t& Ministrave,
pér mbéshtetjen financiare t& menjéhershme pér zbutjen maksimale
té inflacionit t& luftés né njé dimér t& véshtiré ekonomik pé&r mbaré
Evropén.

Kontingjenca pér risqet e borxhit prej 4 800 milioné lek&sh pérdoret nga
ministri pérgjegjés pér financat pér t&€ kompensuar rrezige potenciale nga
luhatjet né kurset e kémbimit ose normat e interesit, me ndikim n&
shpenzimet pér interesa.

Shumat e shpérndara nga fondi rezervé dhe kontingjenca pér risqet e
borxhit shtojné kufijté e miratuar n€ nenin 4 dhe tabelat 1 dhe 4, q&
pérmenden né€ nenin 11 t& kétij ligji.”.



Neni 6

Ky akt normativ hyn né fuqi menjéheré dhe botohet n€ “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe me porosi

MINISTRI I FINANCAVE
HE EKONOMISE

i O




Tab.1

BUXHETI 2022 SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE

Shpenzimet Kapitale Totali i
Totali i Shp. Financimi i Financimii 1 Totalii Shp. | Shpenzimeve

Kodi Emertimi i Institucionit / Programit Korrente Brendshem Huaj Kapitale Buxhetore
1 Presidenca 227,778 16,000 0 16,000 243,778
01120 |Veprimtaria e Presidentit 227,778 16,000 0 16,000 243,778
2 Kuvendi 1,006,244 192,200 0 192,200 1,198,444
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 373,961 192,200 0 192,200 566,161
01120 |Veprimtaria Ligjvenese 632,283 0 0 0 632,283
3 |Kryeministria 458,050 13,500 0 13,500 471,550
01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 458,050 13,500 0 13,500 471,550
5 [Ministria e Bujgesise dhe Zhvillimit Rural 6,868,510 2,464,955| 2,513,769 4,978,724 11,847,234
01110 [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 333,354 4,500 0 4,500 337,854
04220 {Siguria ushgimore dhe mbrojtja e konsumatorit 1,424,431 86,350 193,014 279,364 1,703,795
04240 |Menaxhimi i infrastruktures se kullimit dhe ujities 671,340 1,168,911 0, 1,168,911 1,840,251
04250 |Zhvillimi Rural duke mbesht. Prodh. Bujg, Blek, Agroind dhe Market. 3,846,725 899, 144; 2,320,755 3,219,899 7,066,624
04860 |Keshillimi dhe Informacioni Bujgesor 440,850 170,000 0 170,000 610,850
05470 |Menaxhimi gendrueshem i tokes bujgesore 18,000 0 0 0 18,000
04230 {Mbeshtetje per Peshkimin 133,810 136,050 0 136,050 269,860
6 |Ministria e infrastruktures dhe Energjise 7,803,231| 31,886,239 8,841,755! 40,727,994 48,531,225
01110 |Pianifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 463,050 10,825 0 10,825 473,875
04520 |Transporti rrugor 3,385,375| 20,571,8871 2,810,132] 23,382,019 26,767,394
04540 |Transporti Detar 99,435 35,000 8,000 43,000 142,435
04550 |Transporti Hekurudhor 515,853 400,000 1,695,349 2,095,349 2,611,202
04560 |Transporti Ajror 2,010,793 76,300 0 76,300 2,087,093
04610 [Mbéshtetje pér mjetet e komunikacionit 0 1,000 0 1,000 1,000
06370 [Fumizimi me Uje dhe Kanalizime 435,348 8,486,185 1,686,274 10,172,459 10,607,807
06220 |Menaxhimi i Mbetjeve Urbane 180,000 562,042 475,000 1,037,042 1,217,042
04320 |Mbeshtetje per Energ_jine 127,458 1,502,000 2,167,000 3,669,000 3,796,458
04430 |Mbeshtetje per Burimet Natyrore 262,640 138,000 0 138,000 400,640
04440 |Mbeshtetje per Industrine 267,032 58,000 0 58,000 325,032
06180 |Planifikimi Urban 56,249 45,000 0 45,000 101,249
10 |Ministria e Financave dhe Ekonomise 55,437,939 4,039,683 675,482 4,715,165 60,153,104
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,491,654 170,500 240,000 410,500 1,902,154
01120 |Menaxhimi i Shpenzimeve Publike 349,721 0 0 0 349,721
01130 |Ekzekutimi i Pagesave te Ndryshime 741,000] 2,480,000 0 2,480,000 3,221,000
01140 [Menaxhimi i te Ardhurave Tatimore 2,747,699 571,640 0 571,640 3,319,339
01150 [Menaxhimi i te Ardhurave Doganore 3,749,600 52,574 120,690 173,264 3,922 864
01180 |Lufta kunder Transaksioneve Financiare Jo-Ligjore 71,675 2,000 0 2,000 73,675
04130 |Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik 262,970 25,800 89,000 114,800 377,770
04160 [Mbeshtetie per Mbikg. e Tregut, Infrast. e Ciles. dhe Pron. Industr. 279,145 5,500 0 5,500 284,645
10220 |Sigurimi Shogeror 38,932,116 0 0 0 38,932,116
10550 |Tregu i Punes 1,965,235 67,000 0 67,000 2,032,235
04170 |inspektimi ne Pune 162,397 4,500 0 4,500 166,897
09240 [Arsimi i Mesem (profesional) 2,112,029 280,669 225,792 506,461 2,618,490
06190 |Strehimi 2,572,700 379,500 0 379,500 2,952,200
11 |Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise 40,758,522| 2,242,315 356,100 2,598,415 43,356,937
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 699,209 64,615 0 64,615 763,824
09120 |Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 23,538,152 770,000 0 770,000 24,308,152
09230 |Arsimi | Mesem (i pergjithshem) 6,363,328 892,000 0 892,000 7,255,328
09450 |Arsimi Universitar 9,400,000 188,500 200,000 388,500 9,788,500
09770 [Fonde per Shkencen 315,286 222,500 156,100 378,600 693,886
08140 |Zhvillimi i Sportit dhe Rinise 442,547 104,700 0 104,700 547,247
12 [Ministria e Kultures 2,075,191 1,438,500 160,000 1,598,500 3,673,691
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 158,390 0 0 0 158,390
08220 | Trashegimia Kulturore dhe Muzete 609,500 18,000 65,000 83,000 692,500
08230 |Arti dhe Kultura 1,307,301 1,420,500 95,000 1,515,500 2,822,801
13 |Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale 71,713,147 1,012,444; 1,846,645 2,859,089 74,572,236
01110 | Pianifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 447,779 3,000 0 3,000 450,779
07220 jSherbimet e Kujdesit Paresor 7,454,649 70,912 0 70,912 7,525,561
07330 {Sherbimet e Kujdesit Dytesor 30,902,859 921,212! 1,826,645 2,747 857 33,650,716
07450 |Sherbimet e Shendetit Publik 4,934,774 13,680 0 13,680 4,948,454
07460 |Sherbimi Kombetar i Urgjences 240,159 0 0 0 240,159
10430 |Perkujdesi Social 26,701,602 3,640 20,000 23,640 26,725,242
01190 |Rehabilitimi i te Perndjekurve Politik 1,031,325 0 0 0 1,031,325




Tab.1

BUXHETI 2022 SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE

Shpenzimet Kapitale Totali i
Totalii Shp. | Financimi ¢ Financimii { Totalii Shp. | Shpenzimeve

Kodi Emertimi i Institucionit / Programit Korrente Brendshem Huaj Kapitale Buxhetore
14 |Ministria e Drejtesise 7,924,872 532,840 0 532,840 8,457,712
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 392,699 86,100 0 86,100 478,799
03310 |Ndihma Juridike 45,700 1,300 0 1,300 47,000
01120 |Publikimet Zyrtare 43,323 2,000 0 2,000 45,323
01130 |Mjekesia Ligjore 77,650 5,000 0 5,000 82,650
03440 |Sistemi i Burgjeve 5,924,075 428,040 0 428,040 6,352,115
03350 | Sherbimi i Permbarimit Gjygesor 126,454 1,600 0 1,600 128,054
01180 [Sherbimet per ceshtjet e biresimeve 12,865 200 0 200 13,065
01180 | Sherbimi i Kthimit dhe Kompensimit te Pronave 1,173,620 5,600 0 5,600 1,179,220
03490 |Sherbimi i Proves 128,486 3,000 0 3,000 131,486
15 |Ministria e Evropes dhe Puneve te Jashtme 2,581,931 184,500 80,780 265,280 2,847,211
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 238,985 149,500 0 149,500 388,485
01120 [Mbeshtetje diplomatike jashte shtetit 2,087,809 15,000 0 15,000 2,102,809
01130 [Aktiviteti diplomatik dhe konsullor i MPJ 184,709 0 0 0 184,709
01150 {Mbeshtetja Institucionale per Procesin e Integrimit 70,429 20,000 80,780 100,780 171,209
16 |Ministria e Brendshme 20,021,568 796,800 683,290 1,480,090 21,501,658
01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,177,431 24,250 0 24,250 1,201,681
03140 |Policia e Shtetit 16,179,090 660,750 668,290 1,329,040 17,508,130
03150 |Garda e Republikes 1,743,855 27,700 0 27,700 1,771,555
01160 | Prefekturat dhe Funksionet e Deleguara te Pushtetit Vendor 474,014 84,100 156,000 99,100 573,114
01170 |Sherbimi i Gjendjes Civile 447177 0 0 0 447177
17  [Ministria e Mbrojtjes 20,495,835| 6,034,500 100,000 6,134,500 26,630,335
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,386,356 11,353 0 11,353 1,397,709
02120 |Forcat e Luftimit 5,367,185 4,534,591 0 4,534,591 9,901,776
09430 |Arsimi Ushtarak 768,602 66,800 0 66,800 835,402
02150 |Mbeshtetja e Luftimit 5,645,205 475,500 0 475,500 6,120,705
07340 |Mbeshtetje per Shendetesine 1,113,803 250,000 0 250,000 1,363,803
10270 [Mbeshtetie Sociale per Ushtaraket 5,200,000 0 0 0 5,200,000
10910 |Emergjencat Civile 1,014,685 696,256 100,000 796,256 1,810,941
18 |Sherbimi informativ Shteteror 1,633,455 50,000 0 50,000 1,683,455
03520 |Veprimtaria Informative Shteterore 1,633,455 50,000 0 50,000 1,683,455
19 |Drejtoria e Radio Televizionit 567,600 0 0 0 567,600
08310 | Sherbimet per shqiptaret jashte kufirit 240,000 0 0 0 240,000
08520 |Projekte teknike per futien e teknologjive te reja 197,600 0 o] 0 197,600
08330 |Prodhime filmike ose veprimtari artistike mbarekombetare 67,600 0 0 0 67,600
08340 }Orkestra simfonike € RTSH dhe Kinematografise 62,400 0 0 0 62,400
20 |Drejtoria e Pergjithshme e Arkivave 176,995 83,000 ] 83,000 259,995
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 176,995 83,000 0 83,000 259,995
22 |Akademia e Shkences 134,068 9,200 0 9,200 143,268
01520 |Veprimtaria Akademike 134,088 9,200 0 9,200 143,268
24 |Kontrolii Larte i Shtetit 424,854 20,000 24,000 44,000 468,854
01120 |Veprimtaria Audituese e KLSH 424,854 20,000 24,000 44,000 468,854
26  |Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 1,208,192 550,240 429,000 979,240 2,187,432
01110 JPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 189,267 1,800 0 1,800 191,067
05320 |Programe per mbrojtien e Mjedisit 368,008 134,055 400,000 534,055 902,063
04260 |Administrimi i Pyjeve 317,739 35,100 0 35,100 352,839
04760 |Zhvillimi i Turizmit 333,179 379,285 29,000 408,285 741,464
28 |Prokuroria e Pergjithshme 2,139,513 113,000 0 113,000 2,252,513
01110 |Pianifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2,139,513 113,000 0 113,000 2,252,513
29 (Késhilli | Larté | Gjygésor 3,086,656 385,000 Q 385,000 3,471,656
01110 JPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 258,046 12,500 0 12,500 270,546
01140 Mbéshtetje pér teknologjing e sistemit t& drejtésisé 4,444 0 0 0 4,444
03310 |IBuxheti Gjygesor 2,824,166 372,500 0 372,500 3,196,666
30 |[Gjykata Kushtetuese 146,909 19,000 0 19,000 165,909
03320 |Veprimtaria Gjygesore Kushtetuese 146,909 19,000 0 19,000 165,909
31 __|Agjensia Telegrafike Shqiptare 56,004 1,000 0 1,000 57,004
08320 |Veprimtaria Telegrafike e ATSH-se 56,004 1,000 0 1,000 57,004
35 |Késhilli | Larté | Prokurorisé 141,625 8,000 0 8,000 149,625
01110 {Veprimtaria e KLP 141,625 8,000 0 8,000 149,625
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Tab.1

BUXHETi 2022 SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE

Shpenzimet Kapitale Totali i
Totali i Shp. | Financimi | Financimii : Totalii Shp. | Shpenzimeve

Kodi Emertimi i Institucionit / Programit Korrente Brendshem Huaj Kapitale Buxhetore
40 |Partite Politike 356,208 0 0 0 356,208
01110 |Mbeshtetje per Partite Politike 345,600 0 0 0 345,600
01120 |Mbeshtetje per Shogatat 8,320 0 0 0 8,320
01130 |Mbeshtetie per Organizatat e Veteraneve me Status 2,288 0 0 0 2,288
41 |Struktura e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar 641,971 21,000 0 21,000 662,971
03390 |Veprimtaria e SPAK 641,971 21,000 0 21,000 662,971
50 |Instituti Statistikes 541,141 14,500 172,000 186,500 727,641
01320 |Veprimtaria Statistikore 541,141 14,500 172,000 186,500 727,641
55 |Shkolla e Magjistratures 290,468 8,000 0 8,000 298,468
09820 |Veprimtaria Arsimore 290,468 8,000 0 8,000 298,468
56 |Fondi i Zhvillimit Shqiptar 0| 9,565100| 5,921,179; 15,486,279 15,486,279
06210 {Programe Zhvillimi 0| 6,406,800 59211791 12,327,979 12,327,979
06220 |Infrastruktura Vendore dhe Rajonale 0| 3,058,300 0 3,058,300 3,058,300
04230 |Programi "100 Fshatrat" 0 100,000 0 100,000 100,000
§7 |Qendra Kombetare e Kinematografise 156,805 1,000 15,000 16,000 172,805
08220 |Mbeshtetja e veprimtarise kinematografike 156,805 1,000 15,000 16,000 172,805
63 |Institucionet e sistemit te drejtesise 676,489 20,600 0 20,600 697,089
03320 |Veprimtaria e Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise 151,143 16,000 0 16,000 167,143
03330 |Veprimtaria e rivierésimit kalimtar té magjistratit 258,235 2,000 0 2,000 260,235
03340 |Veprimtaria e apelimit té rivierésimit kalimtar 192,576 2,000 0 2,000 194,576
03360 |Veprimtaria e komisionerit publik 74,535 600 0 600 75,135
66 |Avokati i Popullit 120,838 4,000 0 4,000 124,838
03320 |Sherbimi i avokatise 120,838 4,000 0 4,000 124,838
67 |Komisioneri per Mbikqyrjen e Sherbimit Civil 56,858 1,000 0 1,000 57,858
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 56,858 1,000 0 1,000 57,858
73 |Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 186,550 52,000 0 52,000 238,550
01610 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 186,550 52,000 0 52,000 238,550
01620 |Zgjedhjet e pergjithshme dhe iokale 0 0 0 0 0

Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té
76  |Interesave 157,509 33,000 0 33,000 190,509
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 157,509 33,000 0 33,000 190,509
77 |Autoriteti i Konkurences 69,197 1,000 0 1,000 70,197
04120 jMbikgyrja e tregut & Garantimi i konkurences 69,197 1,000 0 1,000 70,197
82 |Keshilli Kombetar | Kontabilitetit 12,054 1,000 0 1,000 13,054
01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 12,054 1,000 0 1,000 13,054
87 |Institucione te tjera Qeveritare 7,720,608| 2,704,629 196,000 2,900,629 10,621,237
01320 |Sherbime Qeveritare 278,000 30,000 0 30,000 308,000
01130 |Sherbimi i Prokurimit Publik 61,620 1,000 0 1,000 62,620
05640 |Administrimi | ujrave 85,014 10,000 93,000 103,000 188,014
03310 |Sherbimi i Avokatise Shteterore 204,147 2,000 0 2,000 206,147
01150 {Sherbime te tiera 685,911 62,753 3,000 65,753 751,664
01140 |e-Qeverisja 5,825,265 2 562,376 0 2,562,376 8,387,641
01330 [Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publike 337,030 35,500 100,000 135,500
08610 |[Mbéshtetje pér Rininé dhe Fémijét 110,118 0 0 0 110,118
08480 |Mbeshtetje per Kuitet Fetare 133,503 1,000 0 1,000 134,503
88 |Mbeshtetje per Shogerine Civile 121,252 1,000 0 1,000 122,252
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 121,252 1,000 0 1,000 122,252
Komisioneri pér te Drejten e informimit dhe Mbrojtien e t& Dhénave

89 |Personale 73,962 4,500 0 4,500 78,462
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 73,962 4,500 0 4,500 78,462
90 [Komisioni | Prokurimit Publik 66,908 24,000 0 24,000 90,908
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 66,908 24,000 0 24,000 90,908
91 |Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi 48,819 3,000 0 3,000 51,819
01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 48,819 3,000 0 3,000 51,819
92 |Instituti i Studimeve te Krimeve te Komunizmit 36,243 1,000 0 1,000 37,243
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 36,243 1,000 0 1,000 37,243
95 |Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit 89,507 12,000 67,000 79,000 168,507
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Ac_l_ministrimi 89,507 12,000 67,000 79,000 168,507
TOTALI 258,512,075| 64,565,245 22,082,000; 86,647,245 345,159,320




Tab. 4

TREGUESIT FISKALE TE BUXHETIT TE KONSOLIDUAR 2022
FISCAL INDICATORS REGARDING CONSOLIDATED BUDGET OF 2022

ne milion leke fin million lek)
Akti Normativ
Wr. EMERTIMI 2022 o tebiy ITENS
DHJETOR
TOTALI TE ARDHURAVE 583,315 31.2%; TOTAL REVENUE
1. [ITe ardhura nga ndihmat 11,994 0.6% Grants
Nga te cilat: mbeshtetje buxhetore 2,994 0.2% from which; Budget Support|
Nga te cilat: grante per fondin e rindertimit| from which: Reconstruction Fund
Nga te cilat: projekte te destinuara per investime!| 9,000 0.5%!
1I. JiTe ardhura tatimore 546,671 29.3%) Tax Revenue|
11.1 hN‘a Tatimet dhe Doganat 398,000 21.3%) From tax offices and customs
Tatimi mbi Vieren & Shtuar 193,000 10.3%] VAT
[Tatimi mbi Fitimin 46,000 2.5% Profit Tax|
Akcizat 55,000 2.9% Excise Taxj
[Tatimi mbi te Ardhurat Personale 47,000 2.5%) Personal Income Tax|
[Taksa Nacionale dhe te tjera 48,500 2.6 National Taxes and othcrs‘
{Taksa Dogarnore 8,500 0.5%| Customs Duticﬁ
I1.2 [[Te ardhura nga Pushteti Vendor 27,632 1.5%]| Local Taxes|
[Taksa Lokale 21,445 1.1%f Local Taxes]
[Tatimi mbi Pasurine (ndertesat) 6,187 0.3%| Property Tax]
[Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit te vogel 0 0.0%) Simple profit tax of small bisnessfl
11.3 Te ardhurat nga Fondet Speciale 121,039 6.5%] Revenues from Special Funds|
Sigurimi Shogeror 104,009 5.6%i Social Insurance|
Sigurimi Shendetesor 16,030 0.9%} Health insurance|
[Te ardh per komp ne viere te p 1,000 0.1%| Revenues for owners' in value-compensation
1I1. Te sardhura Jotatimore 24,650 1.3%| Nontax Revenue|
Tran.Fitimi nga Banka e Shqiperise 1,000 0.1%| Profit transfer from BOA
Te nga Instituci Buxh 12,300 0.7%)] Income of budgetary institutions]
fDividenti 300 0.0% Divident]
[Tarifat ¢ Sherbimeve 3,400 0.2%)} Services Fees]
[Te tjera 5,650 0.3%} Others|
Kthim kapitali nga AIC 2,000 0.1%f
TOTALI I SHPENZIMEVE 667,178 35.7%) TOTAL EXPENDITURE]
I. §Shpenzime Korrente 498,291 26.7%) Current Expenditures|
1 [|Personeli 86,684 4.6%) Personnel expenditures]
Paga 72,568 3.9%] Wagesi|
Kontributi per Sigurime Shogerore 11,817 0.6%{ Social insurance contributions]
Fondi i vecante i pagave 300 0.0%)| Bonus fund
Politika te reja pagash 1,200 0.1%)| Contingency for new wage policies]
Arsimi i Larte nga te ardhurat ¢ veta 800 0.0%} Higher Ed from its own r
2 finteresat 44,680 2.4%| Interest
Te Brendshme 24,243 1.3% Domestic|
Te Huaja 15,636 0.8%| Foreign|
Kontingjencé pér risqet e borxhit 4,800 0.3% Contingency for debt related risks]
3 [|Shpenzime Operative Mirembajtje nga te cilat: 66,556 3.6%] Operational & Maintenance of which:|
Te qeverisjes gendrore 63,056 3.4%| Central government|
Shpenzime nga te ardhurat e Arsimit Universitar] 900 0.0%| From Universities own revenues,
Te tjera jashte limitit 2,600 0.1% from Exceptionat
4 ||Subvencionet 1,605 0.1%) Subsidies
8 fish per Fondet \! 209,771 11.2%| Social insurance outlays|
Sigurime Shogerore 148,135 7.9%] Social insurance|
Politika te reja pensionesh 3,300 0.2%) Contingency for new pension policies|
iBonusi i Pensionisteve 3,500 0.2%] Pensioners’ Bonus]
Sigurime Shendetesore 52,836 2.8%| Health insurance]
Shpenzime per K ne Viere te Pr 2,000 0.1%! Expenditure for owners' in value-compensation|
6 {iShpenzime per Buxhetin Vendor 61,460 3.3%| Local Budget expenditure|
[Transfertat nga Buxheti i Shtetit per pushtetin vendor 29,251 1.6%l Central Government Grant for Local Government|
T sf ep e p 18,733 1.0%) Unconditional Fund
Transferté e (Grant Sp 9,353 0.5% Specific Grant
Tre specifike pér shiyerje d h dhe i ne sport 1,165 0.1%|
Buxheti vendor (t& ardhurat e veta tatimore) 27,632 1.5%) Local Budget (Own revenues)
(Taksa t& ndara 1,110 0.1%] Local Budget (from shared taxes revenues)
Buxheti vendor {t& ardhurat e veta jo-tatimore) 2,840 0.2%| Local Budget (from non-tax revenues)
Financimi i huaj vendor 627 0.0%) Local foreign ﬁnancinq
7 {|Shpenzime te tjera 27,535 1.5%| Other expenditures|
Pagesa e Papunesise 735 0.0%| Unemployment insurance benefits|
Ndihma Ekonomike dhe Paaftesia 23,600 1.3%| Social assistance and disability|
Kompensim per ish te perndjekurit politike 1,000 0.1%! Compensation for ex political prisoners]
||Bonusi i lindjeve 2,200 0.1%‘ Birth Bonus|
II. YPondi Rezerve 20,840 1.1%| Reserve fand, Contingency]
Fondi Rezerve i buxhetit 10,620 0.6%] Reserve Fund]
nga 1 cili: Mbeshtetje fi iare e perp e it te luftey| 7,800
Kontigienca per Paksten e Rezistencés Sociale ndaj Pasojave té Krizés 10,220! 0.5%| Anti-Crisis Contingency]
11l §Shpenzime Kapitale 120,047 6.4%, Capital expendituresy
Financimi Brendshem 64,565 3.5%] Domestic financing]
[nvestime nga te ardhurat e Arsimit te Larte 1,000 0.1%] From Higher Ed System's own
Financimi Huaj 22,082 1.2% Foreign financing]
nga té cilat: Energjia 2,100 0.1% from which: Energy
Fondi i Rindertimit 32,400 1.7%] Reconstruction Fund|
[V iTé tjera 28,000 1.5%| Other
Hua ¢ dhene per Energiine 8,000 0.4%)] Borrowing to Energy Sector]
Mbeshtetje buxh per sektorin jitik 20,000 1.1%] Budget support for Eenergy Sector]
DEFICITI -83,863 -4.5% Cash Balance
FINANCIMI DEFICITIT 83,863 4.5%| Financing (Cash)|
Brendshem 90,088 4.8%| Domestic|
Te ardhura nga privatizimi 0 0.0%; Privatization receipts]
Hua-marrje e brendshme 33,000 1.8%) Domestic borrowin,
Te tjera 57,088 3.1% Othe?
I Huaj -6,223 <0.3%| Foreign
Hua afatgjate (e marre) 13,829 0.7%) Long-term Loan|Drawings))|
Ndryshimi i giendjes se arkes Chang. of stat. Account
Ripagesat -39,042 ~2.1%l p
Mbeshtetje buxhetore 18,987 1.0% Budget support|
Produkti i Brendshem Bruto (PBB) 1,867,351 100.0% Gross Domestic Product {(GDP}
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